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رئیس جمهور:
قصد تنش و جنگ نداریم

آییــن  � در  گذشــته  روز  رئیس جمهــور  ایســنا: 
بهره برداری از طرح های ملی وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مســلح، فرمان رونمایی و الحاق ناوشــکن 
پیشرفته دنا و ناو مین شکار بومی شاهین را به نیروی 
دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران صادر 
کرد. حســن روحانی در این مراســم با بیان اینکه این 
دو ناو در دولت دوازدهم ســاخته شده است، افزود: 
قدرت پدافنــدی ما از هر زمان در این دوره قدرتمندتر 
شــده اســت و اس۳۰۰ وارد کشور شــد. مدرن ترین 
ســلاح های پدافندی ساخته شــد و توان موشکی ما 
چندین برابر شــد و موشــک کروز دریایی مــا از ۳۰۰ 
کلیومتر به هــزار کیلومتر افزایش برد یافت. در زمینه 
نیروی هوایی ســاخت جنگنده کوثر و موتور هواپیما 
و در زمینــه هوانیروز و نیروی زرهــی امروز نیروهای 
مســلح ما خودکفا هســتند و بدون نیاز به کشورهای 
خارجی می توانند از کشــور دفاع کننــد. او با تأکید بر 
اینکه توان نیروهای مســلح صرفا برای بازدارندگی و 
دفاع پشیمان کننده است، عنوان کرد: قدرت نیروهای 
مسلح ما علیه همســایگانمان نیست بلکه پشتیبان 
آنان هم هست و نیروی مسلح ما حافظ امنیت دریای 
عمــان و خلیج فارس و دریای ســرخ و مناطق دیگر 
اســت و ما امنیت منطقه را برای خود و همســایگان 
خود تأمین می کنیم. در عراق، ســوریه، یمن و هرجای 
دیگر که تروریســت ها خواســتند حاکمیت پیدا کنند، 
این نیروهای مسلح ما بودند که به درخواست دولت 
آن کشــورها به کمک اینهــا آمده اند و تروریســم را 
عقــب زدند. رئیس جمهور با تأکید بــر اینکه ما نه به 
دنبال به دست آوردن سلاح کشتارجمعی و شیمیایی 
هســتیم و نه آن را مجاز می دانیــم، افزود: این فتوای 
فرمانده کل قوای ماست که به کارگیری این سلاح ها را 
خلاف موازین اسلامی می دانند. ما قربانی سلاح های 
شیمیایی و کشتارجمعی در جنگ هستیم که از سوی 
عــراق و با تجهیز قدرت های غربی علیه ما اســتفاده 
شــد. روحانی خطاب به کشــورهای اروپایی و آمریکا 
عنوان کــرد: ما بــرای صنعت داخلــی و توانمندی 
داخلی خودمان دنبال انرژی هســته ای هستیم. اروپا 
و آمریکا این را به خوبی بداند که ما به دنبال ســلاح 
هســته ای در صنعت هســته ای خود نیستیم. بله، ما 
می توانیم غنی ســازی بالاتر هم داشــته باشیم اما در 
عین حال دنبال ســلاح هسته ای نیســتیم بلکه برای 
مصــارف انرژی، صنعــت پزشــکی و دیگر بخش ها 
نیازمند هســته ای هســتیم. ملت ما قدرت ایستادگی 
در برابــر قدرت های بزرگ را دارد. دیدید که آن روز که 
لازم بود در برابر بزرگ ترین قدرت خارجی یعنی آمریکا 
ایستادیم و پهپاد آمریکایی را سرنگون و پایگاه آنها را 
بمبــاران کردیم. ما قصد تنش و جنــگ نداریم اما در 
برابر قدرت های خارجی هم سر فرود نخواهیم آورد. 
رئیس جمهوری گفت: اگر کشورهای ۱+۵ به تعهدات 
خود عمل کنند ما هم بعد از راستی آزمایی این موارد 
به تعهدات خود بازمی گردیم. پس آنها همان طور که 
انجام بخشی از تعهدات خود را پذیرفتند مابقی را هم 
بپذیرنــد تا ما نیز به تعهدات خود بازگردیم و شــاهد 

افزایش تعامل در سطح جهانی باشیم.

رئیس ستاد انتخابات کشور:
در نظرسنجی ها میزان مشارکت 

بین ۳۷ تا ۴۷ درصد است
ایسنا: معاون سیاســی وزیــر کشور در نشستی  �

خبری با بیــان اینکه در حوزه ریاســت جمهوری 
از ۷۵ هــزار  از ۶۷ هــزار و در شــوراها  بیــش 
صنــدوق رأی اســتفاده خواهیــم کــرد، گفــت: 
۵۹ میلیون و ۳۱۰هزار و ۳۰۷ نفر واجدین شــرایط 
رأی هســتند. ۱۳۳ نمایندگی، ۲۳۴ شــعبه و ۴۵۰ 
صنــدوق در خارج از کشــور اخــذ رأی را انجام 
می دهنــد. دولت کانادا نپذیرفته اســت شــرایط 
برگزاری انتخابــات را فراهم کند و در نزدیک ترین 
شــهر آمریکا به مــرز کانادا این انتخابــات برگزار 
می شــود. جمال عــرف درباره میزان مشــارکت 
در انتخابات افزود: بخشــی از نظرســنجی ها در 
فضای مجازی در اختیار همه است و البته فاصله 
۱۰درصدی در نظرسنجی ها وجود دارد و اختلافی 
بین ۳۷ تا ۴۷درصدی وجود دارد. از دستگاه های 
نظرســنجی دعوت کــرده و درباره ایــن اختلاف 
سؤال کرده ایم. باز هم با آنها جلسه داریم تا ستاد 
انتخابات به عدد دقیق تری از میزان مشــارکت و 
احتمال کشیده شــدن انتخابات به دور دوم برسد. 
او درباره رعایت پروتکل های بهداشتی در روز اخذ 
رأی گفت: زمان اخذ رأی را افزایش داده ایم و یک 
ســاعت زودتر انتخابات آغاز می شود و دو ساعت 
پس از ســاعت ۲۴ اگر لازم شــد انتخابات ادامه 
می یابد. شــعب افزایش یافته اســت. یک شعبه 
ســیار برای بیماران کرونایی خواهیم داشت که با 
همکاری هلال احمر انجام می شــود. آمار بیماران 
را از وزارت بهداشت می گیریم و اگر بیماری مایل 
به رأی دادن بود، شعبه به بیمار مراجعه می کند. 
عرف درباره ترتیب شمارش آرا افزود: در کل کشور 
اول آرای ریاست جمهوری شــمارش می شود. در 
تهران پــس از انتخابات ریاســت جمهوری، نتایج 
انتخابات میــان دوره ای خبــرگان رهبری، مجلس 
شــورای اسلامی و سپس شــوراها اعلام می شود. 
توافق ما با شورای نگهبان این است که تجمیع آرا 
را از شــعب انجام می دهیم و این نتیجه هم زمان 
به شــورای نگهبان و وزارت کشــور می رســد. اگر 
اختلافی نباشــد در اولین فرصــت نتایج انتخابات 

ریاست جمهوری اعلام می شود.

  توسعه مسیرهای تنفسی شهر
 نیازســنجی و نظر سنجی شــهروندان در پروژه های 
توسعه محلات و واگذاری پروژه های محله ای به ساکنان 
آن محل و همچنین پرداختن به سلامت شهروندان اعم 
از ایجاد امکانات و تجهیزات ورزشــی و پایش سلامت 
برای ســالمندان، معلولان، کودکان و زنان سر تیترهایی 
است که شورای شهر باید مرتبا آن را مطالبه کند و برای 
آن برنامه ریزی داشــته باشد. کاری که جز با دخیل کردن 
ذی نفعان هر حوزه میســر خواهد بود. بهبود سیســتم 
حمل ونقل به عنوان شریان حیاتی تهران شامل تکمیل 
خطوط مترو، راه اندازی سامانه خطوط اتوبوس تندرو از 
مبدأ شهرها و شهرك های اقماری و ایجاد بستری مناسب 
برای بهره مندی اقشار توان یاب و سالمندان، تنها بخشی از 
خواسته و نیاز بحق شهر و شهروندان است؛ شهروندانی 
که ســال ها در حاشــیه قــرار داشــته اند و راهی برای 
رسیدن آنها به متن شــهر فراهم نشده بود. ساماندهی 
شــغل های غیررســمی و ایجاد امنیت شــغلی برای 
کسب وکارهای محله ای، دست فروشان و زنان سرپرست 
خانواده. ایمان و باور توانســتن در شورای اسلامی شهر 
تهران اصلاح طلبان ایران عزیز را بر آن داشــته است تا 
متعهد شــوند تمام تلاش خود را به کار ببندند تا تهران 
۱۴۰۴ تهرانی باشــد با شهرداری شــفاف و قانونمند بر 
پایه مقابله جدی با فســاد که عملکرد قابل دفاعی در 
فرایندهــا و فعالیت ها، هوشمند ســازی صد درصدی 
فعالیت هــا و ارائه خدمــات تمام الکترونیك بدون نیاز 
به مراجعه شــهروندان و اصلاح فرایند و کاهش زمان 
صدور پروانه های ساخت و واگذاری سهام شرکت ها و 
سازمان های تابعه در بازار سرمایه تحقق یابد. همچنین 
کاهــش هزینه های اداره شــهر با اســتفاده از  ظرفیت 
تشکیل صندوق ســرمایه گذاری و مشارکت عمومی و 
خصوصــی، در تأمین مالی پروژه ها و بهره مندی از توان 
تخصصی کارکنان و کارگران شهرداری از جمله اهداف 
خدمتگزاران اصلاح طلبان در شورای ششم خواهد بود. 
شورایی که می آید تا راه نفس این شهر را باز کند. کاری 
که در چهار سال گذشته بن مایه های آن ریخته شده و در 

چهار سال پیش رو باید ثمر آن چیده شود.

حقوق برابر و عاملیت مردم
امــا همچنان مؤلفــه کانونی دولت مــدرن یعنی 
پذیرش تکثر، تنوع و تساهل سیاسی، فرهنگی و... حضور 
بسیار کم رنگی در گفتمان و روند توسعه ای کشور داشته 
اســت. در بعد اقتصادی تحقق ایــن اصل یعنی ایجاد 
دولت – ملت یا دولت مدرن به لحاظ تاریخی با فروپاشی 
فئودالیسم و فراگیرشدن لیبرالیسم و اقتصاد بازار شکل 
گرفته و در خدمت یکپارچه کردن دیوان سالاری و ثبات 
قوانیــن و مقررات و کاهش هزینه هــای مبادلاتی بوده 
است. فرایندی که از ابتدا به غلط شکل گرفت و دولت 
در جایگاه ملت، پیش قراول و پیشران توسعه اقتصادی 
شد. در حاشیه قراردادن انسان ایرانی در ابعاد سیاسی، 
اقتصادی و فرهنگی ریشه در نفی «عاملیت» وی داشته 
است. چنانکه در حوزه اقتصادی توجیه یا بهانه آن بود 
که بخش خصوصی توانایی ایجاد نه فقط زیرساخت ها 
بلکه تأسیس و اداره بنگاه های صنعتی و تجاری را نیز 
ندارد. بنابراین دولت فعال مایشا شد و ملت به حاشیه 
رانده شد. از ایجاد راه آهن و جاده و بانك تا شرکت های 
ســهامی تولیدی و تجاری دولتی در ساختمان ســازی، 
حمل ونقل، قند و شکر تا صنایع مادر و استراتژیك مانند 
آهن، فولاد، مــس و... در ید و اختیار دولت قرار گرفت. 
این نــوع از تدبیر، چارچوب و صورت بندی اقتصادی ای 
را شــکل داد که در آن دولت قدرت فائقه شــد و نظم 
اقتصــادی و حیــات بخــش خصوصی کــه صاحب 
بنگاه های کوچك و متوسط بوده با تصمیمات سلیقه ای 
این نهاد، حتی در جزئی ترین مســائل از طریق سازوکار 
قیمت گذاری محصــولات، خدمــات، محدودیت ها و 
ممنوعیت های صادراتــی و وارداتی و توزیع رانت های 
مختلــف و... گره خورده و اســیر بی ثباتی شــد. نتیجه 
این رفتار، حس بی اعتمــادی فعال اقتصادی و فضای 
غیررقابتی و ناامیدی و فقدان چشم انداز (ویژن) مناسب 
برای کار و فعالیت بوده است. به  نظر می رسد این روزها 
و در فضای انتخابات خلأ این گفتمان و ضعف پروســه 
ایجاد دولــت مدرن و به سامان رســیدن دولت – ملت 
خود را به تمامی به رخ می کشــد. در نبود تســاهل در 
پذیرش حقوق انســانی افــراد و امنیت و اطمینان آنان 
از جان و مالشــان به عنوان حقــوق بنیادین، انتخاب و 
انتخاباتی وجود نخواهد داشــت. اگر امروز کاندیداهای 
ریاست جمهوری از مردم و حمایت از آنان و سپردن امور 
به جامعه سخن می گویند و بهبود رابطه با جهان، باید 
بدانند از چه ســخن می گوینــد؛ از حقوق برابر مردم در 
همه حوزه ها و زمینه های فکری، عقیدتی و اجتماعی در 
مقام شهروندی؛ یعنی قبول «عاملیت» انسان ایرانی در 
اداره این ســرزمین و زندگی و کسب وکارش و حرکت بر 
مبنای اصول و هنجارهای بین المللی در قلمرو خارجی. 
بدون چنین حق و حقوقــی و درك و عقلانیتی، در این 

باغچه چیزی سبز نخواهد شد.
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شــرق: روز گذشــته بهزاد نبوی، رئیس نهاد اجماع ساز 
اصلاح طلبان، در پیامی گفت: «ممکن است کاندیداهای 
قوی تر ما را ردصلاحیت کرده باشند اما به اندازه کافی در 
شــوراها کاندیدا داریم. در هر انتخاباتی که مردم حضور 
پیدا نکرده اند، شکســت خورده ایــم و الان هم اگر مردم 
حضور پیدا نکنند، شکست خواهیم خورد. ما برای نجات 
ایران می گوییم که در انتخابات شرکت کنید تا کشور دچار 
سرنوشتی نشود که هیچ کدام راه برگشت نداشته باشیم 
و افســوس بخوریم وقتی فرصت داشتیم، جلوی خطر 
را نگرفتیــم. اگر مردم در صحنه آمدند، هم در انتخابات 
شورا برنده ایم و هم در انتخابات ریاست جمهوری و مانع 
تحقق ســناریوی طراحی شده خواهیم شد. تقاضای من 
این اســت تا جایی که می توانیم مــردم را پای صندوق 
بیاوریم، مردم به هر کــه می خواهند رأی بدهند اما پای 
صندوق بیایند». از سوی دیگر محمدجواد ظریف هم در 
پیامی گفت: «جمعه روزی اســت که از طریق صندوق  
رأی می توانیم دریچه های روشــنایی و امید را برای آینده 
خود و فرزندانمان باز نگه داریم. کمبودها، کاســتی ها و 
اشتباهات کم  نبوده و نیستند و من به سهم خود شرمنده 
ســختی ها و ناروایی هایی هســتم که کام مــردم را تلخ 
کرده اســت؛ اما قهر با صندوق رأی قطعا راه حل نیست 
و اگر به مشــکلات نیفزاید از آنها نخواهد کاست. ملت 
توسعه خواه ملتی است که هیچ فرصتی را -حتی ظاهرا 
کوچک- برای اصلاح و پیشــرفت از دســت نمی دهد. 
مــردم ما مؤثرتریــن ضامن آزادی، امنیت، ســربلندی و 
پیشرفت کشورند. مشارکت هوشمندانه و گسترده مردم
- در داخل و خارج - در تعیین سرنوشت خود قدرت ملی 
را رقم می زند، منافع ملی را در ســطح جهانی پاسداری 
می کند و پشتوانه اصلی برای تعامل سازنده بین المللی 
اســت. مشــارکت مردم نه تنها لغو تحریم ها را تســریع 
می کنــد و بنیان جنگ اقتصادی علیــه ملت دلاور ایران 
را در هم خواهد شکســت، بلکه تحریم های آینده را نیز 

خنثی می کند. افزایش مشــارکت به ناامیدی تندروهای 
بیرونــی و درونــی، صهیونیســت ها و تروریســت های 
اقتصادی -که با ایران هراســی و برجام ســتیزی چشــم 
طمع به شکست تعامل و افزایش تحریم ها دوخته اند- 
خواهد انجامید. مردم ایران همیشــه پدیــده بوده اند و 
فرصت آفریده انــد. امیدوارم در انتخابات ۱۴۰۰ نیز مردم 
فرصت تازه ای برای حرکت به ســوی ایرانی آباد،  آزاد و 
توسعه یافته خلق کنند. دست در دست هم، ۲۸ خرداد 
را به جشنواره ملی امید برای همه ایرانیان تبدیل کنیم».

این پیام های دعوت از ســوی اصلاح طلبان در حالی 
مطرح می شــود که نهــاد اجماع ســاز اصلاح طلبان تا 
لحظه تنظیم ایــن گزارش موضعش عــدم ارائه نامزد 
انتخاباتی بوده است؛ هرچند بناست این نهاد نظر خود را 
درباره حمایت یا عدم حمایت از نامزدها اعلام نهایی کند 
که در میان اعضای حقیقی و حقوقی نهاد اجماع ســاز 
هم صدای واحدی بر حمایت تشکیلاتی از مهرعلیزاده یا 
همتی وجود ندارد و برخی معتقدند به دلیل ردصلاحیت 

نامزدهــای اصلــی اصلاح طلبان باید روش مشــارکت 
غیرفعــال را در پیش گرفت و از هیــچ نامزدی حمایت 
نکرد و برخی نیز مانند حزب کارگزاران و ندا می گویند که 
می شود از میان همین دو نامزد یکی را برگزید. افزون بر 
این به نظر می رسد باید در این بین میان تحریم انتخابات 
و مشــارکت غیرفعال تفکیــک قائل شــد؛ به نحوی که 
هیچ یک از اصلاح طلبان حتی آنها که باور دارند نباید از 
نامزدی حمایت کرد، سخن از تحریم انتخابات نزده اند و 
صرفا می گویند اعتبار تشکیلاتی خود را هزینه نامزدهای 
حداقلــی نکنیم وگرنه هر فــردی می تواند در انتخابات 

شرکت کند.
از ســوی دیگر مدافعان عدم حمایــت از نامزدهای 
موجود اصلاح طلب بــاور دارند تصمیــم اتخاذی باید 
بر اساس خواسته عمومی باشد؛ به این معنی که صرف 
حمایت اصلاح طلبان از یــک نامزد دلیل بر رأی آوری او 
نیســت و در شــرایطی که احتمال رأی آوری چندان بالا 
نیســت، حمایت از مهرعلیــزاده و همتی نتیجه مؤثری 

خواهــد داشــت. در برابر اینها مدافعــان حمایت از دو 
نامــزد اصلاح طلب موجود می گویند اگــر به هر دلیلی 
عرصه سیاست رســمی را رها کنیم، جبهه اصلاحات با 
انزوای سیاسی مواجه می شود و منطقی نیست با دست 
خودمان عرصه را به رقیــب واگذار کنیم. آنها معتقدند 
هنوز می شــود با اســتفاده از حق انتخابات ولو انتخاب 
حداقلی، مقابل جریان رادیکال جناح راســت ایســتاد. 
هرچند اجرائی شــدن این گــزاره به دلیــل مذکور یعنی 
پایین بودن مشــارکت عمومــی در انتخابات محل تردید 
است. البته حسین مرعشی به تازگی گفته است که آرای 
همتی رو  به  افزایش و آرای رئیســی کاهشی است: «در 
نظرســنجی ها تا الان رأی آقای همتی صعودی است و 
رأی آقای رئیسی نزولی است. در تهران آقای رئیسی ۳۱ 
درصد و آقای همتی هشت درصد رأی دارد و ۵۵ درصد 
هنــوز تصمیم نگرفته اند. در همیــن رأی پایین هم نباید 
بگذاریم درِ سیاســت بسته شود. ان شــاءاالله با یک سری 
حرکات دوستان در جبهه اصلاحات و برگ های جدیدی 
که رو می شــوند، با همیــن میزان مشــارکت انتخابات 
را ببریــم. دولتــی می خواهیم که در عرصــه بین الملل 
سیاست آقای روحانی را پی بگیرد اما در عرصه داخلی 
چابک باشــد و مشکلات مردم را حل کند». با همه اینها 
باید دیــد اصلاح طلبان چه می کنند و آیا این دعوت ها از 
نبوی تا ظریف می تواند باعث شود آنها این بار به صورت 
تشــکیلاتی و نه حزبی و فردی به انتخابــات ۱۴۰۰ وارد 
شوند یا آنکه دیدگاه مدافعان عدم ارائه نامزد انتخاباتی 
حاکم می شــود. به  هــر  رو، هر کــدام از ایــن دو روش 
نهایی شــود، نمی توان از یک اصل مهــم عبور کرد که 
اصلاح طلبــان بعد از انتخابات اخیر باید تصمیم مهمی 
درباره چگونگی ارتباط خود با بدنه اجتماعی شان بگیرند 
تا بتوانند در آینده  ســرمایه اجتماعی خود را ترمیم کنند 
تا دیگر با چالش عدم اقبال عمومی خاصه در انتخابات 

مواجه نشوند.

اصلاح طلبان به چه نتیجه ای می رسند؛ حمایت از خیرالموجودین یا مشارکت غیرفعال؟

تصمیم ناگزیر اصلاح طلبان 

شرق: ســخنگوی قوه قضائیه گفت: بانک مرکزی تاکنون درباره پرونده های 
رسیدگی شده مکاتبه ای با قوه قضائیه نداشته است. خوشبختانه کارنامه قوه 
قضائیه در رسیدگی به پرونده های معوقات بانکی و بدهکاران عمده بانکی 

مانند بسیاری از موارد دیگر درخشان است.
یکی از حاشــیه های آخرین مناظره هفت نامزد ریاست جمهوری، اقدام 
عندالناصر همتی در ارائه فهرســت ۱۱ ابربدهکار بانکی به ابراهیم رئیسی 
بود که به گفته او این گروه بیش از ۹۰ هزار میلیارد تومان به بانک ها بدهکار 
بود و در زمان ریاست همتی در بانک مرکزی، حدود ۲۵ هزار میلیارد تومان 

از این رقم وصول شد.
البته همتی این اســامی را بدون اعلام رقم بدهی هر نفر و عدم توضیح 
دربــاره دلیــل پیگیری نکردن بانک ها بــرای وصول مطالبــات و به صورت 
دســت نویس در پاکتی به ابراهیم رئیســی تحویل داد که با واکنش منفی 
این رقیب مبنی بر علت تأخیر در اعلام فهرســت و... همراه شــد. ســاعتی 
بعد از اقدام همتی در ارائه لیســت غیررســمی و دست نوشته در مناظره، 
تصویری از کاغذ مورد اشــاره در فضای مجازی منتشر شد که نام بدهکاران 
عمده بانکی در آن به این ترتیب نوشــته شده بود؛ «۱. دانیال زاده، ۲. عظام، 
۳. صدرهاشــمی نژاد، ۴. العقیلــی، ۵. اقدامیان، ۶. فلاحتیان، ۷. شــفیعی، 

۸. گرامی، ۹. ایزدپناه، ۱۰. رستمی صفا و ۱۱. ریخته گران».
اســامی آشنا که بارها نامشــان به عنوان بدهکاران بانکی در رسانه های 

مختلف منتشر شده است و راز مگویی با انتشار این لیست منتشر نشد.
در همین رابطه فرهاد دژپســند، وزیر امور اقتصادی و دارایی، در واکنش 
به انتشــار لیســت ۱۱ نفره ابربدهکاران بانکی نوشت: «به نظر نمی رسد که 

لیست بدهکاران واقعی با لیست منتشرشده مشابهت کامل داشته باشد».
در همین مورد سخنگوی قوه قضائیه از جزئیات و روند رسیدگی قضائی 
به پرونده افــراد مورد اشــاره توضیحاتی ارائه کرده اســت. در توضیحات 
ارائه شده از سوی اســماعیلی آمده است: خوشبختانه کارنامه قوه قضائیه 
در رســیدگی به پرونده های معوقات بانکی و بدهکاران عمده بانکی مانند 

بسیاری از موارد دیگر درخشان است.
اسماعیلی در ادامه با اشــاره به نوع اقدامات انجام شده در پرونده های 

بدهکاران بانکی می گوید: اقدامات انجام شــده صرفا بر اســاس تدابیر این 
قوه، تلاش همکاران قضائی و ضابطین قوه قضائیه اســت نه بانک مرکزی 
و سیستم بانکی کشور. در این پرونده ها تاکنون نه تنها سیستم بانکی مدعی 

نبوده بلکه در برخی از موارد مانع تراشی هم داشته اند.
سخنگوی قوه قضائیه در توضیح آخرین وضعیت پرونده این ابربدهکاران 
اقتصادی لیست منتشرشــده به ترتیب گفت: دانیال زاده، ردیف یک: در این 
مورد پرونده قضائی تشــکیل شــده و در برخی موارد حکم هم صادر شده 
که در مرحله فرجام خواهی دیوان عالی کشــور است. با پیگیری قضائی در 
فرایند رسیدگی هشت هزارو ۳۰۰ میلیارد ریال به بانک ملی مسترد و معادل 
۲۶هــزارو ۲۰۰ میلیارد ریــال از اموال او به بانک منتقل شــده که مطالبات 
این بانک وصول شــده است. بخشی از مطالبات ارزی نیز از طریق تعزیرات 
حکومتی وصول شده است. در مورد مطالبات سایر بانک ها موضوع در حال 

پیگیری است.
عظــام، ردیــف دو: پرونــده قضائی تشــکیل، رســیدگی و حکم صادر 
شــده اســت. تلاش های قوه قضائیه برای پرداخت بدهی و تداوم فعالیت 

کارخانجات تولیدی این گروه در حال انجام است.
ردیف سه (محمد صدرهاشمی): با وجود همکاری نکردن شبکه بانکی 
کشور، با پیگیری قوه قضائیه (دادســرای تهران) و تلاش سازمان اطلاعات 
سپاه به عنوان ضابط پرونده، تاکنون ۴۹ هزار میلیارد ریال از مطالبات بانک ها 
وصــول و در اختیار بانک های ذی نفع قرار گرفته اســت. این اقدام صرفا با 
پیگیری قضائی، تعامل و همکاری و پذیرش گروه مذکور انجام شده و پرونده 
در دادسرا مطرح و در حال رسیدگی بوده و هنوز حکمی صادر نشده است.

در همین پرونده از بانک مرکزی خواســته شــده در مورد نحوه پرداخت 
تسهیلات کلان و رعایت ضوابط و مقررات بانکی بررسی و اظهار نظر کند که 
پاسخ داده اند به  لحاظ محدودیت منابع انسانی انجام خواسته مقدور نیست 

و از کارشناسان رسمی استفاده شود.
ردیف چهار (محمد سعید العقیلی): پرونده قضائی تشکیل شده است. 
اقدامات زیادی در مورد شناســایی و حفاظت از اموال گروه ازجمله شرکت 
پلی اکریل اصفهان انجام شده که با اموال توقیف شده مطالبات بانک ها قابل 

وصول است. ضمنا شخص مورد اشاره در سال ۹۵ فوت کرده است.
ردیــف پنج (محمدجــواد اقدامیان): پرونده قضائی تشــکیل و در حال 
رسیدگی است. در فرایند رســیدگی برای نحوه پرداخت بدهی ها، توافقاتی 
حاصل شــده و بر اســاس توافق تاکنون بخشــی از مطالبات پرداخت شده 

است.
ردیف شــش (مهدی فلاحتیــان): در این مورد پرونــده در قوه قضائیه 
رسیدگی شده و حکم ۱۰ سال حبس و رد مال صادر شده و محکوم در زندان 
است. با پیگیری قوه قضائیه در فرایند رسیدگی ۲۹ میلیون درهم و ۱۲۰ هزار 
میلیارد ریال از بدهی گروه مذکور به بانک های ذی نفع پرداخت شده است.

ردیف هفت (شفیعی که از او اطلاعاتی در فضای مجازی وجود ندارد): 
پرونده در حال رســیدگی است و در فرایند رسیدگی ۳۰۰ میلیارد ریال بدهی 

یکی از بانک ها پرداخت شده است.
ردیف هشــت ( گرامی): در این مورد پرونده در دادســرای تهران تشکیل 
شده و در فرایند رسیدگی مطالبات بانک های گردشگری، آینده و سینا تسویه 
شــده است. ۶۲۰ دستگاه خودروی هیوندا بابت بدهی گروه مذکور به بانک 
آینده تحویل داده شــده است. ۱۰ فقره ملک با ارزش حدود ۴۰ هزار میلیارد 
ریال توســط قوه قضائیه شناسایی و توقیف شده و در حال کارشناسی است 

که به بانک ها منتقل و احتمالا تمامی بدهی ها تسویه خواهد شد.
ردیف ۹ (ایزدپناه): پرونده قضائی تشــکیل شــده و بــا پیگیری قضائی 
مطالبات تعدادی از بانک ها وصول شــده و بر اساس هماهنگی انجام شده 

مقرر است تا شهریورماه سال جاری بدهی ها پرداخت شود.
ردیف ۱۰ (رســتمی صفا): پرونده در حال رســیدگی اســت و در فرایند 

رسیدگی ۳۰ هزار میلیارد ریال از بدهی بانک ها وصول شده است.
ردیف ۱۱ (ریخته گران): پرونده در قوه قضائیه رســیدگی شــده اســت. 
متهمان به ۲۵ ســال و ۱۷ سال حبس محکوم شده اند و هم اکنون در زندان 
هســتند. تاکنون با پیگیری های قضائی و شناســایی امــوال، ۹ هزار میلیارد 
ریال از مطالبات بانک ها وصول شــده اســت. علاوه بر آن ۱۷۰ میلیارد ریال 
و ۲۶ میلیون یورو به بانک توسعه پرداخت شده است. هم زمان از تعطیلی 

پتروشیمی اصفهان متعلق به گروه مذکور جلوگیری شد.

توضیح قوه قضائیه از آخرین وضعیت پرونده ۱۱  ابربدهکار بانکی
بانک ها مانع تراشى کردند

شــرق: جلســه دیگری برای رســیدگی به پرونده 
حســن میرکاظمی، معروف به حسن رعیت برگزار 
شــد. به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، در ابتدای 
جلســه دادگاه با اعلام قاضی، روح االله میرکاظمی 
از متهمان پرونده مزبور که برادر حسن میرکاظمی، 
متهم ردیــف اول پرونده اســت، در جایــگاه قرار 
گرفــت و پــس از تفهیم اتهــام، اظهار کــرد: من 
از ســال ۸۰ به صورت مســتقل از برادرم حســن 
میرکاظمی (رعیت) در بازار آهن مشــغول به کار 
بودم تا اینکه در ســال ۸۹ او از من خواســت برای 
واردات محموله ای که در آن با باقر شــعار شریک 
بود، در بانک مســکن شعبه میرداماد حساب ارزی 
افتتــاح کنم. این موضوع آغــاز اختلاف های من با 
برادرم بود؛ به گونه ای که بعد از آن دید و بازدیدهای 

خانوادگی ما نیز قطع شد.
روح االله میرکاظمــی در ادامــه دفاعیات خود، 
هرگونه سهم داشتن و مشــارکت در امور کارخانه 
ازنا را انکار کرد و بر همین اساس مدعی شد اتهام 
اخــلال در نظام اقتصــادی به مبلــغ ۴۰۰ میلیون 
دلار، قابل انتســاب به او نیســت. ســهامداری در 
شــرکت ماریتایم مســتقر در دوبی امارات و صدور 
بارنامه های جعلی از ســوی این شــرکت، از دیگر 
اتهام های منتســب به روح االله میرکاظمی بود که 

نام برده مدعی شد از اموری که در شرکت ماریتایم 
می گذشت، بی خبر بوده است. «اسم و امضای من 
در اسناد ناظر بر دریافت ۱۸ میلیارد تومان تسهیلات 
دریافتی از بانک صادرات وجود ندارد»؛ این دفاعی 
بود کــه روح االله میرکاظمی درخصــوص یکی از 
اتهامات انتســابی به خود در جلسه دادگاه مطرح 
کرد. در ادامه جلســه دادگاه، محمد اســماعیلی، 
وکیل متهــم روح االله کاظمــی، بــا قرار گرفتن در 
جایگاه گفت: قانون مبارزه با پول شــویی مصادیق 
گوناگونی را به عنوان پول شویی در نظر گرفته، حال 
آنکه در کیفرخواســت حاضر اشاره نشده کدام یک 
از اقدامات موکل من مصداق پول شــویی اســت؛ 
همچنین در خصوص اتهام مشــارکت در اخلال در 
نظام اقتصادی که به موکل من منتسب شده است، 
ما متوجه نمی شــویم که موکل مــن چه کار کرده 
کــه این ۴۰۰ میلیون دلار و این ۱۸۰ میلیارد ریال که 
به عنوان میزان مشــارکت در اخلال عمده در نظام 
اقتصادی در کیفرخواست قید  شده، مستند به فعل 

وی است؟
«تمام بارنامه های صوری از شرکت ماریتایم که 
ســهامش به نام روح االله میرکاظمی است، صادر 
شده اســت»؛ این گزاره ای بود که وکیل متهم باقر 
شــعار در ادامه جلســه دادگاه روی آن تأکید کرد. 

بنا بر گفته این وکیل، باقر شــعار در هیچ شــرکتی 
حــق امضا نداشــته و مدیریت هیچ شــرکتی را بر 
عهده نداشــته؛ بنابراین نمی توانسته جهت اعمال 

متقلبانه به بانک مراجعه کند.
وکیــل متهم باقر شــعار در ادامــه دفاعیاتش 
تصریح کــرد: موکلــش در بین ســال های ۸۲ که 
اخذ تســهیلات از سوی سیســتم میرکاظمی آغاز 
شــده تا ســال ۹۲ که از کشــور فراری داده شد، به 
صورت مســتمر در داخــل ایران حضور نداشــته 
اســت. بنا بر گفته وکیل باقر شــعار، هیچ مدرکی 
ناظر بر صاحب ســهام بودن باقر شــعار در شرکت 
وی  بنابرایــن  نــدارد؛  وجــود  «یونایتداســتیل» 
نمی توانســته برای دریافت ۱۶۵ میلیــون دلار به 
بانک مراجعه کند. وکیل باقر شعار در ادامه جلسه 
دادگاه این را هم گفت که در سال ۲۰۱۳ که فاکتور 
۱۲ میلیون یورویی با مهر و امضای یونایتد استیل به 
بانک صنعت و معدن ارائه شد، باقر شعار در زندان 
بود و یونایتد اســتیل کلا تعطیل شده بود؛ بنابراین 
مهر و امضای آن، جعل شــده بود. محمد ابازاده، 
دیگــر متهم این پرونده اســت که در این جلســه 
دادگاه بــا دســتور قاضی در جایگاه قــرار گرفت و 
ضمن رد کردن اتهامات انتسابی به خود گفت: من 
شهریور ۹۳ در سه شرکت بازرگانی در زیر مجموعه 

حسن میرکاظمی عضویت پیدا کردم و در زمانی که 
عضو این شرکت ها بودم، آنها هیچ گونه تسهیلاتی 

دریافت نکردند.
ابــازاده که به گفته خودش در اردیبهشــت ۹۲ 
به ســمت مدیرعاملی دنیای فلز منصوب شــد و 
از مــرداد ۹۳ تا اردیبهشــت ۹۴ نیز به مدت ۱۰ ماه 
معاونت اجرائی این شــرکت را بر عهده داشــت، 
در دفاعیات خود مدعی شــد تســهیلات دریافتی 
شــرکت دنیای فلز از سیســتم بانکی کشور قبل از 
حضور او در این شرکت بوده است. «منصور معتقد 
مدعی شده که شــرکت های بدهکار به بانک آینده 
را مــن معرفی کردم؛ حال آنکــه من برای دریافت 
تسهیلات هیچ مراجعه ای به بانک آینده نداشته ام 
و هیچ شــراکتی در آن شــرکت ها نداشتم و فقط 
صد سهم مدیریتی داشــتم که با وکالت، آن سهم 
را به نماینده شــرکت دنیای فلز انتقال دادم»؛ این 
ادامــه دفاعیات متهم ابــازاده در خصوص بخش 
دیگــری از اتهاماتش بود. در ادامه جلســه دادگاه 
نیز وکیل متهم ابازاده اظهــار کرد: فعالیت موکل 

من به گونه ای نبود که بخواهد حساب سازی کند.
در پایــان قاضی بابایی ضمن ختم این جلســه 
رســیدگی، اعلام کرد جلســه بعدی رســیدگی به 

پرونده حاضر متعاقبا اعلام خواهد شد.

دفاعیات برادر حسن رعیت در دادگاه
از صدور بارنامه هاى جعلى بى خبر بودم
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درخواست کواکبیان 
از شورای نگهبان

مصطفی کواکبیان دبیرکل حزب مردم سالاری در  �
توییتر نوشت:  از شورای نگهبان می خواهم مستند به 
بند ۱۱-۲ سیاست های کلی ابلاغی انتخاباتی (مبنی بر 
وظیفه پاســخ گویی) دلایل عدم صلاحیتم را (اعم از 
شرایط قانونی، مستندات سیاسی، اخلاقی، مالی و...) 
منتشر سازد تا در مقایسه با ۷ نامزد تأییدشده، آگاهی 

مردم نسبت به رفتار عادلانه آن شورا افزایش یابد.

خبر


